Κυρίλλου. Τὰ εἰς τὴν ἐπέρη τῆς οἰκισμούς ἐκδημάτων δαπανηθέντα ἀπατεῖ δὲ κοινωνός.

‘Απάντων Ρ) τῶν πραγμάτων οἰκισμούς πάντα κοινοποιεῖ, καὶ τὰ περὶ<sup>3)</sup> ἀπὸ τῆς ὑβρεως ἀγωγῆς καὶ τ<sup>4)</sup>

tam sui loci partem, puta, semipedem incicem praebet, verbi causa ut ibi paries lignis coniunctis aedificaretur, qui simul onera communia ferret. Pariete aedificato, alter alterum non patitur onus parieti imponere. Mela dicit, pro socio eum teneri.

Cyrilli. Si vicini medio in loco parietem extruxerint et alter alterum trabem immittere non patiat, licet de eo pactus sit, vel si aream medium emerint et uni area tradita sit, alter pro socio agit.

Habebam ego aedes: habebas et tu domum modico loco vacuo intercedente. Petrus dominus erat loci medii vacui. Ego cum tecum reputarem, probabile esse, Petrum in medio loco aedificaturum et lumen aedium ablaturum, tecum egi, ut aream hanc emeres communem futuram. Si emisti eam et dimidiam partem mihi non praestas, pro socio mihi teneberis.

34) actioni pro socio] Recte non dixit communis dividendo. Communi enim dividendo iudicium prohibet, quominus communi parieti ab uno sociorum domus imponatur.

35) emerint] Habebam ego domum: habebas autem et tu domum modico loco vacuo intercedente. Titius dominus erat medii loci vacui. Ego cum tecum reputarem, Titium forte in medio loco aedificaturum et utriusque domui lumen ablaturum, egi tecum, ut locum hunc a Titio emeres communem futurum, ut ne Titius in hoc loco postea domo extorta nostris aedibus noceat. Emisti locum; traditus tibi est: dimidiam eius partem concedere mihi non vis. teneberis mihi pro socio.

Stephani. Licet enim extra secundum constitutionem, duodecim pedibus, vel, ubi maris prospectus patet, centum pedibus intercedentibus aedificare.

Ad multas societas<sup>5)</sup> inter easdem personas L. 52 §. 14. contractas sufficit unum pro socio iudicium<sup>6)</sup>. D. XVII. 2.

36) Ad multas societas] Et si plures sociates sint, sufficit una pro socio actio.

Contraxi tecum societatem ad emenda mancipia et aliam ad oleum emendum vendendumque et tertiam ad aliquam negotiationem. Quaere libr. 42. tit. 3. cap. 25. them. 3. ubi dicitur, quod si ex diversis hereditatibus diversas actiones habeamus, posse nos familiae hereditandae agere et de omnibus et de una. Nota, in contractibus, qui appellatione et voce similes sunt et non differunt, sufficere unum iudicium ad instituendam actionem competentem, licet contractus ipsi diversis temporibus initi sint.

37) iudicium] Innominati. In them. 3. dig. 25. tit. 2. libr. 10. dicit, si ex diversis causis diversas habemamus hereditates, posse nos familiae hereditandae agere et de omnibus et de una. Sin autem et ego et tu Titii sumus heredes et duo Seii et Maevii, inter hos tres familiae hereditandae agi potest.